
MINISTERIO
DE TRABA.IO, MTGRACTONES
Y SEGURIDAD SOCIAL

I
-I

-

TESORERIA GENERAL OE LA
SEGURIDAD SOCIAL

u

Dire(c¡óñ ProYinc¡al de l'1u.cia

Expediente de contratación núme¡o: 3GMU201U049

RESOLUCIóN de 19 de septiembre de 2O18, de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Murcia, por la que se resuelve la aprobación del expediente
administrativo, el gasto propuesto y disponer la apertura del
procedimiento de adjudicación para !a contratación de "los
servicios de seguridad integral y de auxiliares de control e
información, en los edificios de la Tesorería General de la
Seguridad Social en la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia".

Visto el expediente de contratación núm. 30-MU2018/049, para la
contratación de "los servicios de seguridad integral y de auxiliares de
control e información, en los edificios de la Tesorería General de la
Seguridad Social en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia",
con un presupuesto base de licitación de CUATROCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS (444.470,- €), excluido
el Impuesto sobre el Valor Añadido, con un plazo de ejecución del
contrato de un año, a contar desde el 1 de diciembre de 2018 al 30 de
noviembre de 2019, o desde la formalización si ésta fuere posterior, y
en el que se han incorporado, entre otros, los siguientes documentos
conforme a lo prevenido en los artículos 722 y t24 de la Ley 9/2017, de
B de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSp):

1. Pliego de cláusulas administrat¡vas particulares
2. Pliego de prescripciones técnicas

Por otra parte, al tratarse de compromisos de gastos de ejercicios
posteriores, se respetan las limitaciones determinadas en las normas
presupuestarias vígentes, a través de la validación del documento
contable del presupuesto de gastos RCEP.360 (No RGD:
2018/880617/5), así como la conformidad a la fiscalización limitada
prev¡a, efectuada por la Intervención Delegada Territorial med¡ante
escrito de fecha 19 de septiembre de 2018.

Esta D¡rección Provinclal, en cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo Ll7 de la LCSP, y en el ejercic¡o de las facultades que le han
sido delegadas mediante Resolución de 12 de junio de 2012 (BOE núm.
154, de 28 de junio) de la Dirección General de la Tesorería General de
la Seguridad Social,

Pág¡na 1 de 2



i§i
r

-I
-RESUELVE:

Primero. Aprobar el expediente de contratación que tiene por
objeto la adjudicación de "los servicios de seguridad integral y de
auxiliares de control e información, en los edificios de la
Tesorería General de la Seguridad Social en la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia", Expediente número 30-
MU2018/049.

Segundo. Autorizar y aprobar el gasto propuesto con cargo a las
aplicaciones presupuestarias del Presupuesto de gatos y dotaciones de
la Dirección Provincial: funcional 45.91, económicai 227.4.

Tercero. D¡sponer la apertura del procedimiento de adjudicación.

En Murcia, a 19 de septiembre de 2018

EL DIRECTOR GENERAL,
P.D, LA DIRECTORA PROVINCIAL

(Resolución de 12 de junio de 2012,
BOE núm. L54, de 28 de junio),

Alicia de la Villa Gil

d#m; §irds I
%.'"t$:§t,i

,.,, * d)

Págiña 2 de 2


